
COMUNE DI SCICLI
Provincia di Ragusa

SERVIZIO SEGRETERIA

 

 REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

         N° 72                                                                              del  10/12/2009

OGGETTO:  D. Lgs. 81/08 e successive modifiche ed integrazioni. Impegno spesa per la formazione   

                      del personale da adibire ad addetto antincendio ed emergenze ( AAE) . 

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che l’art. 18 c. 1,  lett. b) del D. Lgs 81/08 e successive modifiche ed integrazioni  dispone, tra

l’altro, che il datore di lavoro e i dirigenti  devono : “ designare preventivamente i lavoratori incaricati dell’

attuazione delle misure di prevenzione incendi e lotta antincendio”;

Considerato che l’art. 46 del decreto sopraccitato al comma 2 prevede che: “ nei luoghi di lavoro soggetti al

presente decreto legislativo devono essere adottate idonee misure per prevenire gli incendi e per tutelare

l’incolumità dei lavoratori” mentre al comma 4 stabilisce, tra l’altro, che nelle more dell’adozione da parte

dei Ministri dell’interno, del lavoro e della previdenza sociale, di un decreto relativo alle “  caratteristiche

dello specifico servizio di prevenzione e protezione antincendio, compresi i requisiti del personale addetto e

la sua formazione “ si applicano i criteri generali di cui al Decreto del Ministero dell’ Interno del 10 marzo

1998, n. 64; 

Viste le schede con le quali i  Capi Settori  hanno indicato i nominativi del personale loro assegnato da

adibire ad  “ addetto antincendio ed emergenza”;

Vista l’offerta della ditta  E. SY. s.r.l. con sede a Ragusa in Via Dante n. 119, con la quale viene proposto un

corso per la  formazione di  trentatre addetti antincendio ed emergenze  per attività a rischio di incendio

basso della durata di quattro ore al costo di € 2.640,00 + IVA;

Ritenuto opportuno dover provvedere in merito;

Visti il T.U. delle  leggi sull' Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. 18.08.2000 n. 267 e s. m. i.,

il D. Lgs. 81/08 e s. m. ed i. e tutte le altre norme vigenti in materia;

DETERMINA
Per la causale in premessa

1)-Di affidare alla ditta E.SY. s.r.l. con sede in Ragusa in Via Dante n. 119 l’incarico per la formazione di

trentatre dipendenti come addetto antincendio ed emergenze ( AEE);

2) -Di approvare il preventivo di spesa prot. n. 34291 del 09.12.2009 dell’importo di € 2.640,00 più IVA ;

3)  -Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  3.168,00  IVA  compresa  con  imputazione  all'intervento

1.01.05.03/20 cap. 33 bilancio 2009;

4)- Di trasmettere la presente determinazione in originale, unitamente alla documentazione giustificativa  al

servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di sua competenza.

                                             

                 IL SEGRETARIO COMUNALE

 f.to   (Dott.ssa Francesca Sinatra)

           _____________________

________________________________________________________________________________

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO                 N° ______________

LIQUIDAZIONE      N° ______________

VISTO:  Si attesta la regolarità e la relativa copertura finanziaria

                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

- 1 -


